[bookmark: bookmark0]Российская Федерация
Красноярский край

[bookmark: bookmark1]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

[bookmark: bookmark2]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    26 .02.2015                                               г. Назарово                                              №308-п

О внесении изменений в постановление администрации города от 31.10.2014 № 2042-п «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории города Назарово от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города от 12.07.2013 № 1387-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Назарово, их формирования и реализации», в целях корректировки муниципальной программы защиты населения и территории города от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, руководствуясь Уставом города Назарово, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации города от 31.10.2014 № 2042-п «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории города Назарово от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:
1.1 Приложение 2 к паспорту муниципальной программы "Защита населения и территории города Назарово от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» «Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям муниципальной программы города Назарово» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2 Приложение 2 к подпрограмме 1 "Предупреждение, спасение, помощь населению города в чрезвычайных ситуациях на 2014 - 2017 годы" «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации города	  	                                             В.Ф. Палкин
Приложение 1
к паспорту муниципальной программы «Защита населения и территории города Назарово от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
[bookmark: bookmark3]Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям муниципальной программы города Назарово "Защита населения и территории города Назарово от чрезвычайных ситуаций
[bookmark: bookmark4]природного и техногенного характера"
	Статус (государственная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС, получатель бюджетных средств
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	BP
	2014
	2015
	2016
	2017
	Итого на период

	Муниципальная программа
	"Защита населения и территории города Назарово от чрезвычайных
	всего расходные
	162
	X
	X
	X
	1 348,7
	1 909,3
	1 909,3
	1 909,3
	7 076,6

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города
	162
	X
	X
	X

	МКУ "ЕДЦС"
	162
	X
	X
	X
	1 348,7
	1 909,3
	1 909,3
	1 909,3
	7 076,6

	Подпрограмма 1
	"Предупреждение, спасение, помощь населению города в чрезвычайных ситуациях на 2014-2016 годы"
	всего расходные

	1 348,7
	1 909,3
	1 909,3
	1 909,3
	7 076,6

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города
	162
	0309
	1114301
	244

	МКУ "ЕДЦС"
	162
	0314
	1110082
	111
	1 248,5
	1 762,1
	1 836,6
	1 836,6
	6 683,8

	МКУ "ЕДЦС"
	162
	0314
	1110082
	244
	100,2
	147,2
	72,7
	72,7
	392,8

	МКУ "ЕДЦС"
	X
	X
	X
	X

	Подпрограмма 2
	"Использование информационно- коммуникационных технологий для обеспечения безопасности населения города на 2014- 2017 годы"
	всего расходные обязательства

	162
	0309
	1124301
	244

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города
	X
	X
	X
	X

	МКУ "ЕДЦС"
	X
	X
	X
	X

[bookmark: bookmark5]Главный специалист отдела безопасности
и мобилизационной работы администрации города                                                                                                                       А.Г. Ослоповский
Приложение 2 к подпрограмме 1 "Предупреждение, спасение, помощь населению города в чрезвычайных ситуациях на 2014-2017 годы"
[bookmark: bookmark6]Перечень мероприятий подпрограммы
	Наименование
программы, подпрограммы
	ГРБС, получатель средств
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограм- много мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	Рз
пР
	ЦСР
	BP
	2014
	2015
	2016
	2017
	Итого на период

	Муниципальная программа
	"Защита населения и территории города Назарово от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2014-
2016 годы"

	Подпрограмма 1
	"Предупреждение, спасение, помощь населению города в чрезвычайных ситуациях на 2014 - 2016 годы"

	Цель подпрограммы:
	Последовательное снижение рисков чрезвычайных ситуаций, повышение защищенности населения города Назарово от угроз природного и техногенного характера

	Задача 1. Обеспечение предупреждения возникновения и развития ЧС природного и техногенного характера, снижения ущерба и потерь от ЧС муниципального характера

	1 348,7
	1 909,3
	1 909,3
	1 909,3
	7 076,6

	Совершенствование содержания и развития МКУ "ЕДДС"
	МКУ "ЕДДС"
	162
	0314
	11100082
	111
	1248,52
	1 762,1
	1 836,6
	1 836,6
	6 683,8

	162
	0314
	1110082
	244
	100,18
	147,2
	72,7
	72,7
	392,8

	Мероприятие 1.2. Подключение трех прямых каналов связи МКУ "ЕДДС" с ДДС города
	МКУ "ЕДДС"
	162
	0314
	1110082
	244

	Мероприятие 1.3. Изготовление и установка информационных
указателей
	Администрация города
	162
	0309
	1114301
	244

	Мероприятие
	Администрация города
	162
	0309
	1114301
	244

	Задача 2. Обеспечение профилактики и тушения пожаров в городе

	Мероприятие 2.1. Изготовление и распространение памяток
	Администрация города
	162
	0309
	1114301
	244
	0,0

	Задача 3. Обеспечение защиты населения города от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

	0,0

	Мероприятие 3.1. Содержание и эксплуатация защитных сооружений, находящихся
	Администрация города
	162
	0309
	1114301
	244
	0,0

	Мероприятие 3.2. Оформление документации плана гражданской обороны
	Администрация города
	162
	0309
	1114301
	244

	Задача 4. Организация обучения населения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, информирование населения о мерах пожарной безопасности

	Мероприятие 4.1. Обучение общественных
	Администрация города
	162
	0309
	1114301
	244

	Всего

	1 348,7
	1 909,3
	1 909,3
	1 909,3
	7 076,6

Главный специалист отдела безопасности и мобилизационной работы                                                                                          А.Г. Ослоповский